
6,092

6,842

8,510

7,024

6,460

7,949

8,777

8,971

8,742

8,575

8,860

8,910

8,748

8,681

7,763

7,385

7,345

7,275

0.2795

0.2740

0.2896

0.3636

0.3471

0.3733

0.3733

0.3540

0.3634

0.3549

0.3507

0.3512

0.3570

0.3714

0.3787

0.3973

0.3794

0.3886

32.85

32.60

32.44

32.86

32.03

30.37

30.37

29.30

29.75

29.42

28.76

28.77

28.80

28.89

29.02

30.51

29.93

30.35

2.31

0.60

1.80

3.53

-0.87

0.96

1.25

1.11

1.33

1.41

1.34

1.66

1.93

1.32

1.34

1.35

1.22

1.01

0.62

5.63

6.47

5.15

-8.74

5.46

2.24

1.64

3.46

5.51

4.53

3.31

3.94

4.00

3.85

5.14

5.93

5.29

15,817

21,319

27,425

15,181

29,304

23,364

1,607

1,884

922

1,772

2,956

1,224

1,378

3,343

2,627

1,775

3,321

3,203

182,614

202,698

219,252

240,448

174,371

251,236

22,225

23,468

20,327

25,477

24,361

26,651

23,795

24,774

23,161

22,839

23,709

21,473

198,432

224,017

246,677

255,629

203,675

274,601

23,832

25,352

21,249

27,248

27,317

27,875

25,172

28,117

25,788

24,614

27,030

24,676

724,399

1,591,093

999,633

439,667

238,961

400,494

28,125

11,222

21,264

38,457

30,060

25,482

27,080

39,076

99,533

17,219

26,760

65,227

4,228,068

13,969,247

15,361,173

8,237,114

4,797,891

3,811,565

480,028

346,487

475,089

238,929

329,975

338,336

539,386

351,868

328,426

401,566

277,719

854,642

3.66

4.50

8.34

-1.56

-7.97

28.60

19.01

17.28

15.38

14.37

7.09

7.72

3.52

3.73

3.83

1.99

1.34

-4.22

4.7

5.44

5.98

0.73

-1.87

10.88

4.70

5.01

4.64

3.48

11,612

12,243

12,976

13,071

12,821

14,214

3,719

3,477

3,622

3,763

2005年

2006年

2007年

2008年

2009年

2010年

2011年

■ジャパンデスク連絡窓口
（日本語でどうぞ）

ジャパンデスク専用E-mail:japandesk@nri.co.jp ホームページ http://www.japandesk.com.tw

担当：林貝真 ext. 216（日本語可）

担当：田崎嘉邦 ext. 30 / 岸田英明 ext. 35 / 黄紘君 ext. 25 / 藤本有 ext. 37

担当：杉本洋

個別案件のご相談につきましては、上記ジャパンデスク専用 Eメール、もしくは野村総合研究所台北支店宛にお願い致します。

TEL: 886-2-2389-2111 / FAX: 886-2-2382-0497

TEL: 886-2-2718-7620 / FAX: 886-2-2718-7621

TEL: 03-5533-2709（直通） / FAX: 03-5533-2766

ジャパンデスクは、日本企業の台湾進出を支援するため、台湾政府が設置しています。
野村総合研究所が無料でご相談にのります。お気軽にご連絡ください。

経済部
投資業務処

野村総合研究所
台北支店

野村総合研究所
コーポレートファイナンス・コンサルティング部

台北市館前路 71号 8F

台北市敦化北路 168号 13F-E室

〒 100-0005 東京都千代田区
丸の内 1-6-5丸の内北口ビル

出所：中華民国経済部統計処

消費者
物價

株　　価
平均指数
1966=100円ドル卸売物価貿易収支輸入輸出日本総金額

経済
成長率(％)

実質GDP
（10億元）年 月 別

製造業
生産年増率

(％)

貿易動向
(百万米ドル)

外国人投資
(千米ドル) 為替レート物価年増率 (％)国内総生産額

台湾マクロ経済指標
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インフォメーション・コーナー

台湾国際電気自動車見本市
EV Taiwan 2012

概　要

お問合せ及び
資料請求

日 時

展示テーマ

2011年に続き、2回目の開催となる台湾国際電気自動車（EV）見本市。台湾国際オートバイ産業見本市と同時開催され、
合わせて、国内外の270社による760ブースの出展が見込まれている。台湾政府はEVを「四大スマート産業」の一つに位
置付けており、サプライ（メーカーへのR&D補助など）、デマンド（消費者への貨物税減免など）の両面から、産業を積極
支援している。成長が期待される台湾EV市場の最新動向を知る良いチャンスとなるだろう。詳細は下記サイトまで：
http://www.evtaiwan.com.tw/zh_TW/index.html

■ 2012年4月12日（木）～4月15日（日）　　

■各種電動輸送機器（電動自動車・電動オートバイ・電動スクーター等）　■ドライブモーターシステム　■電池　
■充電関連設備・サービス　等

主　催

展示会場 ■台北世貿中心展覽一館 (台北市信義路五段5号)

■主催：中華民国対外貿易発展協会、台湾区電機電子工業同業公会、台湾区車輛工業同業公会

12月

1月

2月

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

中華民国対外貿易発展協会　Ms. Angela Huang

■TEL：886-2-2725-5200 ext.2676　■FAX：886-2-2722-7324　■Email:evtaiwan@taitra.org.tw


